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RÅDETS TREDJE DIREKTIV
af 9. december 1969

om harmonisering af medlemsstaternes lovgivning om omsætningsafgiften — indførelse af
merværdiafgift i medlemsstaterne

(69/463/EØF)

RÅDET FOR DE EUROPÆISKE
FÆLLESSKABER HAK. ,

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det euro­
pæiske økonomiske Fællesskab, særlig artiklerne 99 og
100,

under henvisning til forslag fra Kommissionen,

at der ikke sker fordrejning af konkurrencen pa grund af
omsætningsafgiften ;

dette mål kan ikke nås inden den 1 . januar 1970, især
ikke i handelssamkvemmet, da disse medlemsstater fort­
sat på grund af omsætningsafgifterne vil anvende gen­
nemsnitssatser til udligning af den indenlandske beskat­
ning;

de medlemsstater, der ikke kan indføre merværdiafgiften
den 1 . januar 1970, bør ikke forhøje de gennemsnitlige
udligningssatser, der i disse stater var gældende den 1 .
oktober 1969 ,

UDSTEDT FØLGENDE DIREKTIV :

Artikel 1

Datoen, den I. januar 1970, der er fastsat i artikel 1 i det
første direktiv af 1 !. april 1967, erstattes med 1 . januar
1972.

Artikel 2

Ved gennemsnitssatser skal i dette direktiv forstås satser­
ne for de importudligningsafgifter og de eksportrestituti­
oner, der er indført til udligning af de byrder, hvormed de
indenlandske varer belastes i de forskellige produktions­
led i kraft af den kumulative flerledsafgift, med undtagel­
se afafgiften på slutproducentens salg. .

Artikel 3

De den 1 . oktober 1969 gældende gennemsnitssatser må
ikke forhøjes .

De på dette tidspunkt gældende gennemsnitssatser tilpas­
ses dog eventuelle senere ændringer af omsætningsaf­
giftssatserne.

Artikel 4

Dette direktiv er rettet til medlemsstaterne .

Udfærdiget i Bruxelles , den 9. december 1969.

På Rådets vegne
H. J. DE KOSTER
Formand

under henvisning ti! udtalelse fra Det europæiske Parla­
ment 1),

under henvisning til udtalelse fra Det økonomiske og
sociale Udvalg2), og
ud fra følgende betragtninger :

Den italienske Republik og Kongeriget Belgien har hen­
holdsvis den 14. juli 1969 og den 12. september 1969
meddelt Kommissionen, at de ikke vil kunne overholde
datoen, 1 . januar 1970, der i artikel 1 , stk. 2, i Rådets
første direktiv af H. april 1967 om harmonisering af
medlemsstaternes lovgivning angående omsætninpafgif­
ter3), er fastsat som sidste frist for indførelse af mervær­
diafgiften; disse medlemsstater anmoder derfor om, at
fristen for indførelsen af denne afgift forlænges med hen­
holdsvis to år og et år;

Kongeriget Belgien mester, navnlig af konjunkturmæssige
og statsfinansielle grunde, ikke at kunne tage merværdi­
afgiften i anvendelse til det fastsatte tidspunkt;

Den italienske Republik har for sit vedkommende udtalt,
at der i øjeblikket er forelagt et forslag til en almindelig
skattereform til overvejelse og vedtagelse i Parlamentet,
som endnu ikke har beskæftiget sig med dette spørgsmål;
efter forslaget skal de nødvendige lovbestemmelser ved­
tages inden 31 . oktober 1970; denne medlemsstat er føl­
gelig ikke i stand til at tage merværdiafgiften i anvendel­
se til det fastsatte tidspunkt;
en forlængelse af fristen kan kun indrømmes, hvis den
begrænses mest muligt;

indførelsen af merværdiafgiften kan derfor ikke udskydes
ud over den 1 . januar 1 972;

det er et af det nævnte første direktivs hovedformål gen­
nem indførelsen den I. januar 1970 af ordningen med
merværdiafgiften at tilvejebringe forudsætningerne for,

*) EFT m. C 139 af 28.10.1969, s. 32.
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3) EFT nr . 71 af 14.4. 1967, s. 1301/67.


